
pro děti

PŘEMÝŠLENÍ

KRESLENÍ

TVOŘENÍ

PŘÍBORÁČEK

ZIMA 2021



2)

Spojovačka
Obtáhni pastelkou obrys vloček a potom spoj 

čísla od 1 do 26. Obrázky nezapomeň vybarvit.



Popletené pohádky
Víš, jaký je správný název pohádky?

1. MALENKA V ŘÍŠI DIVŮ

2. KŘEMÍLEK A RÁKOSNÍČEK

3. 112 DALMATINŮ

4. PEPŘ NAD ZLATO

5. NAMYŠLENÁ PRINCEZNA

6. S ČERTY JSOU ŽERTY

7. DOBA KAMENNÁ

8. PĚT OŘÍŠKŮ PRO POPELKU

9. ZELENÁ KARKULKA

...............

...............

...............

...............

...............

...............

...............

...............

...............

Kvízy pro chytré hlavičky

Máš rád/a pohádky? Pokud ano, tak pro tebe bude náš kvíz hračka.

1. O CO SE PÍCHNE ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA?
A) O TRN
B) O KOLOVRAT
C) O JEHLU

2. PINOCCHIOVI VŽDY NAROSTE NOS, 
KDYŽ...

A) ZAČNE ZPÍVAT
B) SE SMĚJE
C) LŽE

3. KAMARÁDKA MAXIPSA FÍKA 
SE JMENUJE.

A) KÁJA
B) ÁJA
C) PÁJA

4. KOHO JDE ČERVENÁ KARKULKA 
NAVŠTÍVIT?

A) TATÍNKA
B) MAMINKU
C) BABIČKU

5. ANNA A ELSA JSOU POSTAVY 
Z POHÁDKY...

A) LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ
B) MEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ
C) ZIMNÍ KRÁLOVSTVÍ

6. KRYŠTŮFEK ROBIN JE KAMARÁD...
A) ALADINA
B) DUMBA
C) MEDVÍDKA PÚ

7. MÁM MODROU BARVU KŮŽE A BLOND 
VLASY.

A) FIONA
B) SNĚHURKA
C) ŠMOULINKA

8. MÁM DVĚ ZLÉ NEVLASTNÍ SESTRY 
A MACECHU.

A) RŮŽENKA
B) POPELKA
C) ANNA

9. MŮJ MANŽEL JE SHREK.
A) POPELKA
B) ALENKA
C) FIONA

10. CO ZTRATÍ POPELKA, KDYŽ UTÍKÁ 
ZE ZÁMKU?

A) STŘEVÍČEK
B) ŠÁTEK
C) PRSTÝNEK

1a, 2c, 3b, 4c, 5a, 6c, 7c, 8b, 9c, 10a

3)



4)

Stínohrátky
K tomu, aby ožila zvířátka z rukou, 

stačí málo - procvič si prsty a doběhni 

pro baterku nebo stolní lampičku.

JAK NA TO:

Nachystej si baterku nebo stolní 

lampičku. Umístí ji tak, aby se ti 

před ní pohodlně pohybovalo 

rukama a aby se její světlo 

odráželo o světlou stěnu nebo 

roletu. Na tu se totiž budou 

tvoje postavičky z rukou 

promítat.
Holubice: 

Obvykle se 
předvádí v letu. 

To uděláš tak, že 
začneš oběma 
rukama mávat 

sem a tam.

Vlčák: Když 
necháš pejskovi 
otevřenou tlamu, 

bude působit 
zaujatě.

Zajíc: Nauč 
zajíce stříhat 

ušima.

Kačer: Zahýbej 
prsty a vydávej 
u toho kačeří 
zvuky. Bude 

legrace!

Pejsek: Nemusíš 
zůstat jen 

u vlčáka, z rukou 
se dá poskládat 

hned několik 
psích plemen.

Šnek: Na jeho 
zobrazení budeš 

muset použít 
obě ruce 

i předloktí.



5)

Bludiště
Pomoz lyžaři projet bludištěm.



Sněhuláči jízda
Zahrejte si hru společně se sněhuláky. Pozor! Může to klouzat.

Budeš potřebovat: Kostku a figurku pro každého hráče

1
2 3

12

13

14

15

16

17

18

19

2829
30

31

32
33

34 35

Start

6)



Cíl

JAK HRÁT: Střídejte se v házení kostkou a pohybujte figurkami
podle čísel, které hodíte. Pokud zastavíš na šipce, následujete
ji nahoru nebo dolů. Prostě tam, kam ukazuje šipka.
Vyhrává hráč, který bude první v cíli.

4

5
6

7

8
9

10
11

20
21

22
23

24

25

2627

36
37

38

7)



Tvoření
Vystřihni si z papíru krajkové sněhové vločky. Nevíš jak na to? Je to jednoduché. 

Slož papír tak, jak ukazuje návod, vystříhej podle nakreslené čáry, vločku rozlož 

a nalep si ji do okna nebo zavěs třeba pod světlo.

8)



Pro bystré hlavičky

9)

Najdi 5 rozdílů.

Najdi zvířátkům jejich správný stín.



Omalovánka

10)

Vybarvi obrázek podle čísel.

2 žlutá  3 modrá 4 červená

5 bílá  7 oranžová6 hnědá



11)11)

Spojovačka
Najdi ve velkém obrázku
tyto detaily.

Spoj jednotlivé díly správě k sobě, ať jsou obrázky zase celé!

Klaun A Klaun B Klaun C

A
B

C
D

E

F
G H

C



Zimní křížovka o ceny
Každý malý luštitel od nás obdrží malou drobnost. Vyluštěnou tajenku doručte

nejpozději do 28. 2. 2022 pouze na kompletně vyplněném soutěžním kupónu,

a to na adresu Kulturní dům Příbor, Lidická 560, 742 58 Příbor

(u hlavního vchodu je poštovní schránka).

ODPOVĚĎ NA TAJENKU KŘÍŽOVKY SOUTĚŽNÍ KUPÓN

Znění tajenky:

Svým podpisem uděluji, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů s účinností od 25.02.2018 Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), souhlas se zpracováním mých osobních údajů, 
v rozsahu: jméno, příjmení, věk a adresa, organizaci město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor, IČ: 00298328. 
Souhlas uděluji pro účely účasti mé osoby v soutěži „Výherní křížovka“, pořádané městem Příbor. V případě výhry uděluji také souhlas 
ke zveřejnění mých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, věk a město (obec) na webových stránkách pořadatele, tj. městem 
Příbor, a to pro účel vyhodnocení soutěže. Souhlas uděluji po dobu nezbytně nutnou vzhledem k průběhu a vyhodnocení soutěže, 
nejdéle však do doby odvolání souhlasu. Jsem si vědom toho, že udělení souhlasu je dobrovolné a že jej mohu kdykoli odvolat. 

Jméno a příjmení:

Adresa:

Věk: Datum a podpis
zákonného zástupce:

tajenka

1)

2)

3)

4)

5)

6)

4)

3)

2)

5)

6)

1)

vydalo město Příbor
www.pribor.eu www.facebook.com/priboroficialni


